证券代码：600180 证券简称：瑞茂通 公告编号：2025-081

债券代码：255290.SH 债券简称：24 瑞茂 01

债券代码：255553.SH 债券简称：24 瑞茂 02

瑞茂通供应链管理股份有限公司

关于公司及子公司新增诉讼的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 案件所处的诉讼阶段：法院已立案，尚未开庭审理

 上市公司所处的当事人地位：被告

 涉案金额：约 102,124.9731 万元人民币

 是否会对上市公司损益产生负面影响：本次诉讼尚未开庭审理，后续判

决结果尚存在不确定性，对瑞茂通供应链管理股份有限公司（以下简称

“公司”或“瑞茂通”）本期利润或期后利润的影响存在不确定性，最

终影响以法院判决或执行结果为准。

 截至本公告披露日，公司及子公司连续 12 个月内累计发生尚未披露的

诉讼事项涉案金额合计约为 102,124.9731 万元人民币，占公司最近一

期经审计净资产的 12.95%。

一、本次新增诉讼的基本情况

序

号
原告 被告 诉讼类型

诉讼涉及金额

（万元）

诉讼进展

情况

1

河南农村商

业银行股份

有限公司郑

州中心支行

郑州卓瑞供应链管理有

限公司（借款人）、瑞茂

通（保证人）、河南瑞茂

通粮油有限公司（共同还

款人）

金融借款

合同纠纷
33,426.7481

已立案，尚

未开庭审

理

2

中原银行股

份有限公司

周口分行

河南瑞茂通粮油有限公

司（借款人）、瑞茂通（保

证人）

金融借款

合同纠纷
25,300.5386

已立案，尚

未开庭审

理

3

郑州银行股

份有限公司

金水支行

郑州卓瑞供应链管理有

限公司（借款人）、瑞茂

通（保证人）

金融借款

合同纠纷
42,420

已立案，尚

未开庭审

理

4

郑州新发展

商业保理有

限公司

上海瑞茂通供应链管理

有限公司、江苏晋和电力

燃料有限公司

保理合同

纠纷
977.6864

已立案，尚

未开庭审

理

合计 102,124.9731 /

上表中被告均为公司或公司旗下全资子公司。截至本公告披露日，公司及子

公司累计发生尚未结案的诉讼事项涉案金额合计约为 222,569.5132 万元人民币，

占公司最近一期经审计净资产的 28.21%。

二、本次诉讼对公司本期利润或期后利润等的影响

截至本公告披露日，上述诉讼尚未开庭审理，后续判决结果尚存在不确定性，

对公司本期利润或期后利润的影响存在不确定性，最终影响以法院判决或执行结

果为准。后续公司可能还会发生诉讼、银行账户被冻结、资产被冻结、因公司提

供担保而可能被要求履行担保责任等风险，公司将保持关注，严格按照相关规定

及时履行信息披露义务，公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证

券报》以及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），有关本公司的信息均以在

上述指定媒体刊登的信息为准，请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

瑞茂通供应链管理股份有限公司董事会

2025 年 12 月 25 日

	OLE_LINK37
	OLE_LINK36
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2